7. τῶν] τοῖς P

tem ibi versaretur, misit legationem ad optimates Turcorum, ad Chasaneum Brenezem Amuratemque, ut solicitaret eorum animos ad defectionem. at hi defectionis sermonem primo abnuebant: verum tandem ipsi inter secesserunt defectionis consilia capiunt. hinc Brenezus sua sponte transfugiebat ad Mechmetem, trahens secum Turcorum proceres et filios necnon Chasanem cum optimis quibusque de peregrinorum cohorte. cum iam accessissent copiae Mechmeti haud poenitendae, quibus fretus praelii fortunam cum fratre facile tentare posset, assumpto Triballorum principe contra fratrem pergere, et praelii potestatem facere instituit. Moses igitur, ut Mechmetis consilium impediret, ne facile in Europam transire eamque sui iuris facere posset, ducens secum universum Europae exercitum et ianuae milites, exceptis his qui ad Mechmetem concesserant, in Mysorum regione consedit. ibi Mechmetes in expeditionem egressus castra locavit. ut autem appropinquavit Mosis castis, copias in aciem eduxit. sinistrum cornu tenebat Triballorum dux. dextro praererat Brenezus cum filiis suis: secum enim in castis habebat filios, qui ipsi nati erant, Agathen, Baramum, Haliem, Beicen et Iesum. postquam autem et Moses aciem suam instruxit, accedens omnia explorabat; et

στη ώς αὐτῷ ἐδόκει, παρελαύνων ἀπανταχῇ, ἐνταῦθα Χασάνης ὁ τῶν νεηλύδων ἄρχων αὐτομολήσας, τότε δὴ προσελάσας τῷ ἵππῳ ἐπὶ τὸ Μωσέως στράτευμα ἐφώνει πρὸς τοὺς νεήλυνδας “ὦ παῖδες, τί διαιμέλλετε καὶ οὐκ ἔξερχεσθε ὅτι τάχιστα ἐπὶ τὸν βασιλέα ὑμῶν, ἄνδρα τε τῶν τοῦ γένους;
Οτουμανίδων δικαιότατόν τε καὶ ἐπιεικέστατον καὶ πάντας δὴ τοῦ γένους αὐτοῦ ὑπερβαλλόμενον ἀρετῇ, ἀλλὰ ἀνέχεσθε ὑβριζόμενοι καὶ κακῶς πράττοντες ὑπὲρ ἀνδρὸς ὑβριστοῦ τῇ φύσει καὶ ἀλαζόνος καὶ ἑαυτῷ καὶ τοῖς ἐπιτηδείοις αὐτοῦ οὐδὲν ὑγίες ἔχοντος;” ταῦτα λέγοντος τοῦ Χασάνεω, ὥσπερ 10
C ἔλαύνων ἐπὶ τὰς συντάξεις ἥκουεν ὃ τι λέγοι ὁ ἀνὴρ οὗτος.
ὑπολαβὼν δέ τις ἔφασκεν “ἀλλ’ ὡς βασιλεῦ οὐχ ὅφας Χασάνη τὸν νεηλύδων ἄρχοντα, μέγα τιμηθέντα ὑπὸ σοῦ, ώς ἔξινβρι-
ζει τοὺς νεήλυνδας ἐπικαλούμενος ἐπὶ ἀπόστασιν;” ἐνταῦθα ώς ἥκουσε ταῦτα Μωσῆς, οὐκέτι ἐπέσχεν αὐτόν, ἀλλὰ ἐπα- 15
φεις τὸν ἵππον ἐκέντει ἐπὶ τὸν Χασάνην ὡς ἀναιρήσων, καὶ ἔδει ἀνὰ κράτος. Χασάνης μὲν οὖν ἐπεί τε τάχιστα ἥσθετο Μωσέα ἀνὰ κράτος ἔλαύνοντα ἐπ’ αὐτόν, ἔφενγέ τε αὐτὸς κατὰ δίναμιν, Μωσῆς δὲ ἐφείπετο διώκων. ἐνταῦθα κατα-
λαβὼν φεύγοντα καθαιρεῖ τῷ ξίφει τὸν ἄνδρα, ἄνωθεν κα- 20
θεὶς τὸ ξίφος. Θεράπων δὲ τοῦ Χασάνεω, ώς ἐπεῖδε τὸν δε-
σπότην αὐτοῦ ἀναιρεθέντα, καὶ ώς τὸ δεύτερον Μωσῆς ἐπα-

ubi sibi opportunissimum videbatur, stetit, et ubique suis praesens erat. ibi tum Chasanes peregrinorum dux, qui desciverat a Mose, equo ve-
ctus ad Mosis exercitum, voce quam potuit maxima exclamavit, pere-
grinos appellans: “o filii, quid cunctamini, aut quid dissertis conti-
nuo abire ad regem vestrum, virum ex genere Otomanidarum ortum,
et iustissimum et aequissimum, quique omnes sui generis principes
virtute antecedit? verum miseri manetis, contumeliis affecti a viro
qui nec sibi nec amicis quicquam salutare prospicere potest?” haec
quidem clamantem et ad aciem festinantem audivit rex. quidam au-
tem respondens inquit “o rex, non aspicis Chasanem peregrinorum
ducem, quem in maximo penes te honore habuisti, incitare peregrini-
nos ad defectionem?” quae ubi advertit Moses parari, non amplius
suos continuuit: verum immittens eos, ipseque equo calcaria subdens,
ferebatur in Chasanem, ut eum occideret, currebatque plenis et effu-
sis habenis. Chasanes ut accepit Mosem contra se summa celeritate
niti, et ipse adhibita festinatione summa aufugit. Moses acerrime
insecutus, ut fugientem est indeptus, gladio eum peremit, e supernis
ictum inferens. minister autem Chasanis, ut dominum suum vidit
necatum iamque Mosem iterum librare ictum in Chasanem, Chasane